
Fascicolo 231/2019 

Segretariato Generale della Difesa e Direzione Nazionale degli Armamenti 
Direzione Armamenti Navali 

Ufficio Tecnico Territoriale delle Costruzioni e degli Armamenti Navali di Genova 
Direzione Amministrativa 

Verbale di aggiudicazione gare n. 87/2019 in data 28/11/2019 

Visto: Il D.P.R n. 236 del 15 novembre 2012 "Regolamento recante disciplina delle attività del Ministero della 
difesa in materia di lavori, servizi e forniture"; 

Visto: il D.Lgs n. 50 del 18/04/2016; 
Visto: il D.Lgs n. 56 del 19/04/2017; 
Visto: l'Atto Dispositivo n. 1 del2 Gennaio 2019 e successive modificazioni e integrazioni con il quale è stata 

nominata la sotto notata Commissione per la valutazione economica delle offerte ed aggiudicazione delle 
gare in economia esperite ai sensi dell'art. 132 del citato D.P.R; 

Visto: l'Atto Autorizzativo n. 544 del 11/11/2019 con quale il Comandante di Utnav Genova ha autorizzato il 
ricorso alla procedura di acquisto per l'aggiudicazione della fornitura di timbri per le esigenze della 
DIREZIONE di GENOVA. (CIG ZD52A91 D25); 

Vista: la Rd.O. n. 2430336 del M.E.PA inviata in data 19/11/2019; 

La sottonotata Commissione, riunitasi in data odierna, 

Considerato: 

Considerato: 
Considerato: 

Tenuto conto: 

che alla scadenza dei termini, a fronte di nr. 5644 fornitori invitati, sono pervenute le offerte delle 
seguenti ditte: 

INCISORIA PASTORMERLO SRL 
FRE.MA. 
CARTO COPY SERVICE 

che le offerte corrispondono ai requisiti tecnici richiesti; 

€. 131,30 (I.V.A. esclusa); 
€. 133,38 (I.V.A. esclusa); 
€. 203,80 (I.V.A. esclusa); 

che tra le ditte la cui documentazione risulta regolare la migliore offerente è la Ditta 
"INCISORIA PASTORMERLO SRL" 
della necessità di assicurare la continuità e la funzionalità dei servizi istituzionalmente previsti 
e di provvedere alla fornitura di timbri per le esigenze d'ufficio della DIREZIONE di GENOVA; 

DELIBERA 

di aggiudicare la fornitura di cui trattasi alla ditta "INCISORIA PASTORMERLO SRL" con sede legale in Pieve 
Emanule (MI) in conformità all'offerta presentata per un importo pari ad €. 131,30 (Centotrentuno/30) al lordo 
dello 0,75%, quale percentuale migliorativa sul prezzo offerto, in luogo dell'esonero nel costituire deposito 
cauzionale, I.VA esclusa. 


